Муниципальное учреждение
Отдел образования

администрации

Сакмарского района

ПРИКАЗ

13.03.17 №59
с. Сакмара
Об открытии лагерей дневного пребывания

на базе образовательных организаций  МО Сакмарский район
 в период весенних школьных  каникул  2017 года

         В целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Сакмарского района в период весенних каникул:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть лагеря дневного пребывания в период весенних каникул с 25.03.2017- 02.04.2017 г.  сроком на 7 дней на 627  мест  из расчета 72 рубля 15 копеек на ребенка в день за счет  субвенций областного фонда на базе  общеобразовательных организаций Сакмарского района, согласно следующего списка:

	№п/п
	ОО
	Кол-во учащихся

	1
	МБОУ «Краснокоммунарская СОШ»
	62

	2
	МБОУ «Сакмарская СОШ»
	75

	3
	МБОУ «Дмитриевская СОШ»
	50

	4
	МБОУ «Беловская СОШ»
	30

	5
	МБОУ «Архиповская СОШ»
	30

	6
	МБОУ  «Центральная СОШ»
	30

	7
	МБОУ «Светлинская СОШ»
	50

	8
	МБОУ «Тат. Каргалинская СОШ»
	75

	9
	МБОУ «Егорьевская СОШ»
	30

	10
	МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»
	30

	11
	МБОУ «Белоусовская СОШ»
	30

	12
	МБОУ «Орловская ООШ»
	20

	13
	МБОУ «Чапаевская ООШ»
	15

	14
	МБОУ «Тимашевская ООШ»
	20

	15
	МБОУ «Марьевская ООШ»
	25

	16
	МБОУ «Каменская ООШ»
	25

	17
	МБОУ «Никольская СОШ»
	30

	Итого:
	627

2.Методисту МКУ «ЕЦООУ» отдела образования Барабашиной Л.А. обеспечить методическую помощь в организации детской оздоровительной кампании, осуществлять контроль организации воспитательной работы в лагерях дневного пребывания.
3. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будут работать лагеря дневного пребывания:

- оформить соответствующую документацию до начала работы лагеря: положение о создании  лагеря, программу проведения оздоровительной смены, штатное расписание;

- назначить приказом  директора школы начальника ЛДП на срок, необходимый для подготовки и проведения смены, и в соответствии с действующим законодательством возложить на него ответственность за безопасность жизни и здоровья детей, их полноценное питание, противопожарную безопасность, организацию  воспитательной и оздоровительной работы, выполнение программы деятельности лагеря;

- проконтролировать работу начальников ЛДП, назначить приказом ответственных  за безопасность жизни и здоровья детей, их полноценное питание, противопожарную безопасность, организацию  воспитательной и оздоровительной работы, выполнение программы деятельности лагеря;

- обеспечить работу лагерей дневного пребывания  учащихся согласно п.1 настоящего приказа  с 9.00 до 15:00;

- осуществить контроль по организации питания в лагерях дневного пребывания в образовательных организациях района в период каникул;
- обеспечить двухразовое питание детей в школьных столовых;

- ответственными за организацию питания назначить школьных поваров;

- обеспечить своевременную сдачу отчета об использовании полученных денежных средств на питание учащихся в ЛДП в течение 3 дней после окончания работы смены в отдел образования (Приложение).

4. Руководителям ОО, на базе которых лагеря дневного пребывания проводиться не будут, организовать работу площадок кратковременного пребывания в период времени с 9:00 до 17:00.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
       Заведующая  МУ РОО                                                     В.В.Зайцева
Разослано: в дело-1, специалисты-2, ОО-17
Исп.Барабашина Л.А.
22-2-40
Приложение к приказу МУ РОО
№ ____ от _________ 2017 года

Перечень документов сдаваемых при окончании работы лагеря дневного пребывания

1. Программа ЛДП

2.Документация на детей:

2.1. Заявление от родителей (опекунов, законных представителей)

2.2. Копия свидетельства о  рождении (заверенная образовательным учреждением)

2.2. Медицинская справка о состоянии здоровья

2.3. Справка из школы

3. Меню на каждый день

4. Накладные на продукты питания

5. Накопительную ведомость посещаемости